
7944 18 marzo 1983 BOE.—Núm. 66

7994 REAL DECRETO 559/1983, de 17 de marzo, por el 
que se nombra Presidente de la Junta del Puerto 
de Santa Cruz de Tenerife a don Francisco Trujillo 
Armas.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 5.° de la 
Ley 27/1968,' de 20 de junio, en relación con lo establecido en 
el artículo 10 de la Ley de Régimen Jurídico de la Administra­
ción del Estado de 28 de julio de 1957, a propuesta del Mi­
nistro de Obras Públicas y Urbanismo y previa deliberación 
del Consejo de Ministros en su reunión del día 17 de marzo 
de 1983,

Vengo en nombrar Presidente de la Junta del Puerto de 
Santa Cruz de Tenerife a don Francisco Trujillo Armas.

Dado en Madrid a 17 de marzo de 1983.
JUAN CARLOS R.

El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo.
JULIAN CAMPO SAINZ DE ROZAS

7995 REAL DECRETO 560/1983, de 17 de marzo, por el 
que se nombra Delegado del Gobierno en la Con­
federación Hidrográfica del Norte de España a don 
Joaquín de Medrano Fuster.

A propuesta del Ministro de Obras Públicas y Urbanismo y 
previa deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del 
día 17 de marzo de 1983,

Vengo en nombrar Delegado del Gobierno en la Confedera­
ción Hidrográfica del Norte de España a don Joaquín de Me­
drano Fuster.

Dado en Madrid a 17 de marzo de 1983.

JUAN CARLOS R.
El Ministro de Obras Públicas y Urbanismo,

JULIAN CAMPO SAINZ DE ROZAS

MINISTERIO
DE EDUCACION Y CIENCIA

7996 ORDEN de 15 de febrero de 1983 por la que se 
aprueba el expediente de la oposición para proveer 
plazas no escalafonadas de Ayudantes Técnicos 
Sanitarios del Departamento, convocada por Orden 
de 12 de enero de 1982.

Ilmo. Sr.: Vistas las propuestas elevadas por el Tribunal 
calificador de los ejercicios de la oposición convocada por Orden 
de 12 de enero de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 29 de 
marzo) para proveer tres plazas no escalafonadas, una en turno 
libre y dos en tumo restringido, de Ayudantes Técnicos Sanita­
rios del Departamento,

Este Ministerio ha dispuesto:
Primero.—Aprobar el expediente de la citada oposición y. en 

su virtud, nombrar funcionarios de carrera titulares de las 
plazas no escalafonadas números 5.737 y 5.738, con las retribu­
ciones básicas y complementarias que les correspondan según 
liquidación reglamentaria, a los opositores que a continuación 
se expresan, según la puntuación obtenida:

Número de orden: 1. Número de plaza: 5.737. Apellidos y 
nombre: Fernández Filgueiras, Juana María. Fecha de nacimien- 
23 de abril de 1934. Destino: Gabinete médico del Departamento. 
Número de Registro de Personal: B01EC000656.

Número de orden: 2. Número de plaza: 5.738. Apellidos y 
nombre: Fernández Filgueras, Juana María. Fecha de nacimien­
to: 22 de octubre de 1958. Destino: Gabinete médico del Depar­
tamento. Número de Registro de Personal: B01EC000657.

Segundo.—De acuerdo con la base 10 de la convocatoria, los 
funcionarios nombrados deberán tomar posesión de sus destinos 
en el plazo de un mes a contar de la publicación de esta 
Orden en el «Boletín Oficial del Estado» y prestar juramento o 
promesa en la forma establecida en el Real Decreto 707/1979, 
de 5 de abril.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Madrid, 15 de febrero de 1983 —P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Personal, Julio Seage Mariño.
Ilmo. Sr. Director general de Personal.

7997 ORDEN de 16 de febrero de 1983 por la que se in­
gresa en el Cuerpo de Profesores de EGB a los 
Diplomados que se indican, como pertenecientes 
a la séptima promoción del Plan Experimental 1971 
de ingreso directo, por exclusión o renuncia y con­
forme al orden de méritos preestablecido.

Ilmo. Sr.: Conforme a lo dispuesto en el número 7.° de la 
Orden de 10 de septiembre de 1981 («Boletín Oficial del Estado» 
del 25), por la que se verifica la selección de Diplomados en

Profesorado, de Educación General Básica del Plan Experimen­
tal 1971 —séptima promoción— para ingrese directo en el Cuerpo 
de Profesores de EGB, y en la de 30 de agosto de 1982 («Bole­
tín Oficial del Estado» de 28 de septiembre), por la que se 
excluyen de las propuestas de seleccionados de las respectivas 
provincias, así como se aceptan las renuncias, de los Diploma­
dos que figuran en los apartados a) y c) del epígrafe B de dicha 
Orden por no haber presentado la documentación preceptiva; 
examinados los expedientes académicos de los Diplomados que 
por el orden de méritos preestablecido en derechos les corres­
ponde ocupar en las propuestas las vacantes producidas y cum­
plidos por los interesados el requisito de la presentación de los 
documentos señalados en el número 6.° de la citada Orden de 
10 de septiembre de 1981,

Este Ministerio ha resuelto:

Primero-.—Incluir en las propuestas de Diplomados seleccio­
nados pertenecientes a las Escuelas Universitarias de Formación 
del Profesorado de EGB de la provincia de Madrid, a los si-- 
guientes Diplomados:

Escuela Universitaria «Escuni».—Número 14, doña Palmira 
Sierra Diez, por renuncia de doña Baltasara Santos Ratón, que 
figuraba cqn el número 8.

Escuela Universitaria «La Salle».—Número 12, doña María 
Teresa Ñuño Herrero, por renuncia de doña Juliana Villa Gar­
cía que figuraba con el número 4. Número 13, don Francisco 
Javier Garitonandía Diez, por renuncia de doña María Angeles 
García Montero, que figuraba con el número 9. Número 14, doña 
María Concepción Martín Martín, por renuncia de doña Sagra­
rio Gómez Pastrana, que figuraba con el número 11.

Segundo.—Nombrar a los interesados Profesores de Educa­
ción General Básica y que por el correspondiente Servicio Pro­
vincial del Departamento se les adjudique destino con carácter 
provisional, causando alta en el Cuerpo en la misma fecha que 
los de su promoción —l de septiembre de 1982— posesionándose 
con efectos económicos y administrativos del día en que, una vez 
nombrados con tal carácter se lleve efectivamente a cabo la 
posesión.

Tercero.—Asignar a dichos Profesores, teniendo en cuenta 
el coeficiente que en derecho les corresponde, número en la lista 
general de su promoción, publicada por Resolución de 17 de sep­
tiembre de 1982 («Boletín Oficial del Estado» de 5 de octubre), 
en la que figurarán con los datos que se indican:

Número 1747 bis.—Doña María Teresa Ñuño Herrero.—«La 
Salle» Madrid. Coeficiente: 1,18668. Fecha de nacimiento: 5 de 
noviembre de 1959. N ú m e ro de Registro de Personal: 
A45EC213220.

Número 1828 bis.—Don Francisco Javier Garitonandía Diez. 
«La Salle», Madrid. Coeficiente: 1,07692. Fecha de nacimiento: 23 
de octubre de 1953. Número de Registro de Personal:
A45EC213221.

Número 1831 bis.—Doña Palmira Sierra Diez.—«Escuni» Ma­
drid. Coeficiente: 1,07142. Fecha de nacimiento: 15 de octubre 
de 1938. Número de Registro de personal: A45EC213222.

Número 1880 bis.—Doña María Concepción Martín Martin.— 
«La Salle» Madrid. Coeficiente: 1,00000. Fecha de nacimiento: 
18 de febrero de 1960. Número de Registro de Personal:
A45EC213223.

Lo digo a V. I. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a V. I.
Madrid, 18 de febrero de 1983.—P. D. (Orden de 27 de marzo 

de 1982), el Director general de Personal, Julio Seage Mariño.

Ilmo. Sr. Director general de Personal.

MINISTERIO
DE SANIDAD Y CONSUMO

7998 ORDEN de 16 de marzo de 1983 por la que se dis­
pone el cese de don Angel Fernando Mayo Anto- 
ñanzas como Subdirector general de Personal.

Ilmos. Sres.: En uso de las facultades que me están conferi­
das, de acuerdo con el artículo 14.4 de la Ley de Régimen Ju­
rídico de la Administración del Estado,

Vengo en disponer el cese de don Angel Fernando Mayo 
Antoñanzas como Subdirector general de Personal, agradecién­
dole los servicios prestados.

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efectos. 
Madrid, 16 de marzo de 1983.

LLUCH MARTIN

Ilmos. Sres. Subsecretario y Director general de Servicios.


